
WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH

pieczęć jednostki organizacyjnej

E ZO Z I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS

1 Techniki informacyjno-komunikacyjne 0112.5.PPW.4.A.1.TIK 1 30 1 30 30 1

2 Ochrona własności przemysłowej i prawa autorskiego 0112.5.PPW.4.A.2.OWP 1 15 15 15

3 Przedsiębiorczość 0112.5.PPW.4.A.3.PRZ 1 15 15 15

4 Przedmioty do wyboru w zakresie wsparcia w procesie uczenia się* 0112.5.PPW.4.A.4.PWP 1 15 1 15 30 1

5 Przedmioty do wyboru w zakresie wsparcia w procesie uczenia się* 0112.5.PPW.4.A.5.PWP 1 15 1 15 30 1

RAZEM 30 60 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90 120 4

1 Historia myśli pedagogicznej 0112.5.PPW.4.B/C.1.HMP 1 1 30 15 3 45 75 3

2 Pedagogika ogólna 0112.5.PPW.4.B/C.2.POG 2 1,2 15 15 2 15 15 2 60 100 4

3 Filozofia 0112.5.PPW.4.B/C.3.FIL 2 1,2 15 15 2 15 15 2 60 100 4

4 Pojęcia i systemy pedagogiczne 0112.5.PPW.4.B/C.4.PSP 1 1 15 30 3 45 75 3

5 Teoria wychowania 0112.5.PPW.4.B/C.5.TWY 2 2 15 30 3 45 75 3

6 Współczesne tendencje w pedagogice 0112.5.PPW.4.B/C.6.WTP 2 15 30 3 45 75 3

7 Socjologia 0112.5.PPW.4.B/C.7.SOC 3 15 15 2 30 50 2

8 Pedagogika społeczna 0112.5.PPW.4.B/C.8.PSP 2 15 15 2 30 50 2

9 Antropologia kulturowa 0112.5.PPW.4.B/C.9.AKU 3 30 2 30 50 2

10 Biomedyczne podstawy rozwoju i wychowania 0112.5.PPW.4.B/C.10.BPR 1 15 15 2 30 50 2

11 Logika dla humanistów 0112.5.PPW.4.B/C.11.LHU 8 15 1 15 25 1

12 Andragogika 0112.5.PPW.4.B/C.12.AND 8 8 5 10 1 15 25 1

13 Pedagogika pracy 0112.5.PPW.4.B/C.13.PPR 10 15 1 15 25 1

14 Pedeutologia 0112.5.PPW.4.B/C.14.PED 7 5 10 1 15 25 1

15 Etyka zawodu nauczyciela 0112.5.PPW.4.B/C.15.EZN 8 15 1 15 25 1

16 Pedagogika porównawcza 0112.5.PPW.4.B/C.16.PPO 5 5 10 1 15 25 1

17 Filozofia edukacji i pedagogiki alternatywnej 0112.5.PPW.4.B/C.17.FEP 7 15 15 2 30 50 2

18 Socjologia edukacji 0112.5.PPW.4.B/C.18.SED 9 15 1 15 25 1

19 Edukacja medialna 0112.5.PPW.4.B/C.19.EM 2 15 1 15 25 1

20
Wykład ogólnokierunkowy: "Childhood Studies" - wiek przedszkolny i 

wczesnoszkolny
0112.5.PPW.4.B/C.20.CSWP 9 15 1 15 25 1

21 Wykład ogólnokierunkowy w języku obcym** 0112.5.PPW.4.B/C.21.WWJ 2,10 15 1 15 1 30 50 2

22 Seminarium dyplomowe 0112.5.PPW.4.B/C.22.SED 7,8,9,10 15 1 15 1 30 2 30 2 90 150 6

RAZEM 90 90 0 12 90 120 0 14 15 45 0 4 0 0 0 0 5 10 0 1 0 0 0 0 20 40 0 4 5 55 0 4 15 30 0 4 30 30 0 4 705 1175 47

1 Pedagogika przedszkolna   0112.5.PPW.4.B/C.1.PPR 3 3 30 30 5 60 125 5

2 Pedagogika wczesnoszkolna 0112.5.PPW.4.B/C.2.PWC 3 3 30 30 5 60 125 5

3
Wykład monograficzny z zakresu pedagogiki przedszkolnej i pedagogiki 

wczesnoszkolnej
0112.5.PPW.4.B/C.3.WPP 10 15 2 15 50 2

4 Studia nad rodziną dziecka w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym 0112.5.PPW.4.B/C.4.SRD 7 15 1 15 25 1

5

Przedmiot do wyboru: Koncepcje pracy z dzieckiem w wieku 

przedszkolnym i wczesnoszkolnym w ujęciu historycznym lub Historia 

dzieciństwa

0112.5.PPW.4.B/C.5.KPD/HID 3 15 2 15 50 2

6 Praca opiekuńczo-wychowawcza w przedszkolu i w szkole 0112.5.PPW.4.B/C.6.POW 10 15 1 15 25 1

RAZEM 0 0 0 0 0 0 0 0 75 60 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 15 15 0 3 180 400 16

1 Psychologia ogólna 0112.5.PPW.4.B/C.1.POG 1 1 30 15 3 45 75 3

2 Psychologia rozwojowa 0112.5.PPW.4.B/C.2.PRO 1 1 15 15 2 30 50 2

3 Psychologia dziecka w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym 0112.5.PPW.4.B/C.3.PDZ 2 2 15 15 2 30 50 2

4 Psychologia społeczno-wychowawcza 0112.5.PPW.4.B/C.4.PSW 2 15 15 2 30 50 2

5 Psychologia kliniczna 0112.5.PPW.4.B/C.5.PKL 10 15 15 2 30 50 2

6 Psychologia pracy nauczyciela 0112.5.PPW.4.B/C.6.PPN 9 15 1 15 25 1

7 Trening umiejętności komunikacyjnych nauczyciela 0112.5.PPW.4.B/C.7.TUK 9 15 1 15 25 1

RAZEM 45 30 0 5 30 30 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 2 15 15 0 2 195 325 13

1 Podstawy glottodydaktyki** 0112.5.PPW.4.B/C.1.PGL 7 30 2 30 50 2

2
Podstawy teoretyczne wczesnej edukacji angielskiego** 0112.5.PPW.4.B/C.2.PTWE 6 6 15 15 2 30 50 2

RAZEM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 15 0 2 0 30 2 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 100 4

Przygotowanie psychologiczno-pedagogiczne                           RAZEM  1140 2000 80

PLAN STUDIÓW STACJONARNYCH JEDNOLITYCH MAGISTERSKICH

HARMONOGRAM REALIZACJI PROGRAMU STUDIÓW  STACJONARNYCH JEDNOLITYCH MAGISTERSKICH

Psychologiczne i pedagogiczne podstawy nauczania dzieci języka obcego

2. PRZEDMIOTY PODSTAWOWE/KIERUNKOWE

Podstawy działań pedagogicznych

Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna

Podstawy psychologii dla nauczycieli

Przygotowanie psychologiczno-pedagogiczne

7 semestr 8 semestr 9 semestr 10 semestr

1. PRZEDMIOTY KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO

1 1

Lp. Przedmiot

III rok IV rok V rok
Razem 

godz.

Całkowity 

nakład pracy 

studenta

Razem 

ECTS
5 semestr 6 semestrkod

forma zal. po semestrze
I rok II rok

1 semestr 2 semestr 3 semestr 4 semestr

Zatwierdzono na Radzie Wydziału dn. 20.09.2019r.

Kierunek:  PEDAGOGIKA PRZEDSZKOLNA I WCZESNOSZKOLNA (profil ogólnoakademicki)

Rodzaj zajęć: grupa I (W-wykład, WS-wykład specjalistyczny) grupa II (C-ćwiczenia, K-konwersatorium, L-laboratorium, P-praktyki, S-seminarium, W-warsztaty) grupa III (PW-projekt własny, E-e-learning)  

Rozkład godzin



1 Podstawy edukacji polonistycznej 0112.5.PPW.4.B/C.1.PEP 3 15 30 4 45 100 4

2 Literatura dla dzieci 0112.5.PPW.4.B/C.2.LDZ 3 15 5PW 1 15 25 1

3 Podstawy edukacji matematycznej 0112.5.PPW.4.B/C.3.PEM 3 30 30 4 60 100 4

4 Podstawy edukacji społeczno-przyrodniczej 0112.5.PPW.4.B/C.4.PESP 4 15 15 4 30 100 4

5 Podstawy edukacji informatycznej 0112.5.PPW.4.B/C.5.PEI 4 30 2 30 50 2

6 Podstawy edukacji plastycznej 0112.5.PPW.4.B/C.6.PEP 4 15 15 2 30 50 2

7 Podstawy edukacji technicznej 0112.5.PPW.4.B/C.7.PET 5 15 15 2 30 50 2

8 Podstawy edukacji muzycznej 0112.5.PPW.4.B/C.8.PEM 4 15 15 2 30 50 2

9 Zajęcia umuzykalniające z elementami rytmiki 0112.5.PPW.4.B/C.9.ZUR 4 15 1 15 25 1

10 Podstawy edukacji zdrowotnej 0112.5.PPW.4.B/C.10.PEZ 4 15 15 2 30 50 2

11 Promocja zdrowia 0112.5.PPW.4.B/C.11.PZD 10 15 1 15 25 1

12 Podstawy wychowania fizycznego 0112.5.PPW.4.B/C.12.PWF 3,4 30 2 30 2 60 100 4

13 Język obcy 0112.5.PPW.4.B/C.13.JO 6 1,2,3,4,5,6 30 4 30 2 30 2 30 2 15 1 15 3 150 350 14

14 Gramatyka praktyczna języka angielskiego** 0112.5.PPW.4.B/C.14.GPJA 7 2,3,4,5,6 15 1 15 1 15 1 15 1 15 1 15 1 90 150 6

15 Fonetyka i fonologia języka angielskiego** 0112.5.PPW.4.B/C.15.FFJA 7 6,7 15 1 15 1 30 50 2

16 Praktyczna nauka języka angielskiego** 0112.5.PPW.4.B/C.16.PNJA 7 5,6,7 15 1 15 1 15 1 45 75 3

17 Metody aktywizujące we wczesnym nauczaniu języka angielskiego** 0112.5.PPW.4.B/C.17.MAN 8 15 5PW 3 15 75 3

RAZEM 0 30 0 4 0 45 0 3 45 150 5 14 60 180 0 18 15 60 0 5 0 60 0 6 0 45 0 3 0 15 0 3 0 0 0 0 0 15 0 1 720 1425 57

1 Dydaktyka ogólna    0112.5.PPW.4.B/C.1.DOG 2 1,2 15 15 2 15 15 2 60 100 4

2 Projektowanie pracy nauczyciela w przedszkolu i w szkole 0112.5.PPW.4.B/C.2.PPN 9 10 1 10 25 1

3 Konstruowanie programów w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej 0112.5.PPW.4.B/C.3.KPE 9 10 1 10 25 1

4 Metody aktywizujące w przedszkolu i  w szkole 0112.5.PPW.4.B/C.4.MAPS 6 15 5PW 1 15 25 1

RAZEM 15 15 0 2 15 15 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 2 0 0 0 0 95 175 7

1 Metodyka wychowania przedszkolnego 0112.5.PPW.4.B/C.1.MWP 5 4,5 30 15 3 15 15 3 75 150 6

2 Metodyka edukacji polonistycznej 0112.5.PPW.4.B/C.2.MEP 5 4,5 15 15 2 15 15 3 60 125 5

3 Metodyka edukacji matematycznej 0112.5.PPW.4.B/C.3.MEM 5 4,5 15 15 2 15 15 3 60 125 5

4 Metodyka edukacji społeczno-przyrodniczej 0112.5.PPW.4.B/C.4.MESP 5 5 15 30 3 45 75 3

5 Metodyka edukacji informatycznej 0112.5.PPW.4.B/C.5.MEI 5 15 25 e5 4 45 100 4

6 Metodyka edukacji plastycznej 0112.5.PPW.4.B/C.6.MEPL 5 15 30 3 45 75 3

7 Metodyka edukacji technicznej 0112.5.PPW.4.B/C.7.MET 5 15 15 3 30 75 3

8 Metodyka edukacji muzycznej z rytmiką 0112.5.PPW.4.B/C.8.MEMU 6 15 30 4 45 100 4

9 Metodyka wychowania fizycznego 0112.5.PPW.4.B/C.9.MWF 6 15 15 3 30 75 3

10 Metodyka edukacji zdrowotnej 0112.5.PPW.4.B/C.10.MEZ 6 15 15 3 30 75 3

11 Metodyka edukacji społeczno-aksjologicznej 0112.5.PPW.4.B/C.11.MESA 7 15 15 5 30 125 5

12 Metodyka wczesnej nauki języka angielskiego** 0112.5.PPW.4.B/C.12.MWNA 7 6,7 15 15 2 30 3 60 125 5

13 Warsztaty polonistyczne 0112.5.PPW.4.B/C.13.WPL 8 15 5PW 1 15 25 1

14 Warsztaty matematyczne 0112.5.PPW.4.B/C.14.WMA 8 15 1 15 25 1

15 Warsztaty społeczno-przyrodnicze 0112.5.PPW.4.B/C.15.WSP 8 15 1 15 25 1

16 Warsztaty ICT (technologii informacyjno-komunikacyjnej)** 0112.5.PPW.4.B/C.16.WICT 6 10 e5 2 15 50 2

17 Warsztaty plastyczne 0112.5.PPW.4.B/C.17.WPL 8 15 5PW 1 15 25 1

18 Warsztaty techniczne 0112.5.PPW.4.B/C.18.WTE 8 15 5PW 1 15 25 1

19 Warsztaty muzyczne 0112.5.PPW.4.B/C.19.WMU 8 15 1 15 25 1

RAZEM 60 45 7 105 145 5 22 60 85 0 14 15 45 0 8 0 90 20 6 660 1425 57

1 Pedagogika specjalna 0112.5.PPW.4.B/C.1.PSP 2 30 30 4 60 100 4

2
Wykład monograficzny z zakresu pracy z dzieckiem w wieku 

przedszkolnym ze SPE i uczniem ze SPE w klasach I-III
0112.5.PPW.4.B/C.2.PDP 9 15 3 15 75 3

3 Edukacja włączająca 0112.5.PPW.4.B/C.3.EDW 8 15 2 15 50 2

4 Wspomaganie rozwoju dziecka ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 0112.5.PPW.4.B/C.4.WRD 9 30 5 30 125 5

RAZEM 0 0 0 0 30 30 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 2 15 30 0 8 0 0 0 0 120 350 14

1 Prawa dziecka 0112.5.PPW.4.B/C.1.PDZ 1 15 1 15 25 1

2 Podstawy organizacji i zarządzania oświatą  0112.5.PPW.4.B/C.2.POZ 10 15 2 15 50 2

3 Elementy prawa oświatowego 0112.5.PPW.4.B/C.3.EPO 9 15 3 15 75 3

4 Edukacja w zakresie udzielania pierwszej pomocy 0112.5.PPW.4.B/C.4.EUP 1 15 1 15 25 1

RAZEM 0 30 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 3 15 0 0 2 60 175 7

1 Diagnostyka pedagogiczna 0112.5.PPW.4.B/C.1.DPE 7 7 15 15 3 30 75 3

2 Techniki pomiaru gotowości szkolnej dziecka 0112.5.PPW.4.B/C.2.TPG 9 15 2 15 50 2

3  Ocenianie w edukacji 0112.5.PPW.4.B/C.3.OCE 10 15 2 15 50 2

RAZEM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 15 0 3 0 0 0 0 0 15 0 2 0 15 0 2 60 175 7

Metodyka poszczególnych typów edukacji z uwzględnieniem sposobów integrowania wiedzy i umiejętności dzieci lub uczniów

Dziecko przedszkolne i uczeń klas I-III ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

Organizacja pracy przedszkola i szkoły z elementami prawa oświatowego

Podstawy diagnostyki edukacyjnej dla nauczycieli

Przygotowanie merytoryczne nauczycieli przedszkoli i klas I-III szkoły podstawowej, jako przygotowanie do integracji treści nauczania

Podstawy dydaktyki nauczania zintegrowanego w przedszkolu i klasach I-III szkoły podstawowej



1 Emisja głosu 0112.5.PPW.4.B/C.1.EGŁ 6 30 3 30 75 3

2 Kultura języka polskiego 0112.5.PPW.4.B/C.2.KJP 1 15 1 15 25 1

3 Estetyka i etyka wypowiedzi i  korespondencji 0112.5.PPW.4.B/C.3.EEW 10 15 3 15 75 3

RAZEM 0 15 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 3 60 175 7

1 Metodologia badań pedagogicznych 0112.5.PPW.4.B/C.1.MBP 4 4 15 15 2 30 50 2

2 Statystyka dla pedagogów 0112.5.PPW.4.B/C.2.SPE 8 15 1 15 25 1

3 Informacja naukowa 0112.5.PPW.4.B/C.3.INA 4 15 1 15 25 1

4 Kwerenda naukowa z zakresu pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej 0112.5.PPW.4.B/C.4.KNP 6 15 1 15 25 1

5
Planowanie i realizacja projektów badawczych z zakresu edukacji 

przedszkolnej i wczesnoszkolnej
0112.5.PPW.4.B/C.5.PRP 7,8 15 2 30 3 45 125 5

RAZEM 15 30 3 0 0 15 1 15 2 45 4 0 0 0 0 120 250 10

1 Rozwijanie wielorakich inteligencji dziecka 0112.5.PPW.4.B/C.1.RWI 7 7 15 15 4 30 100 4

2 Pedagogika twórczości 0112.5.PPW.4.B/C.2.PTW 6 6 10 15 e5 3 25 75 3

3 Pedagogika zabawy 0112.5.PPW.4.B/C.3.PZA 2 15 1 15 25 1

4 Wychowanie i nauczanie integracyjne 0112.5.PPW.4.B/C.4.WNI 9 10 1 10 25 1

5 Wspomaganie myślenia matematycznego dzieci 0112.5.PPW.4.B/C.5.WMM 8 10 2 10 50 2

6
Kształcenie języka ojczystego dzieci przedszkolnych i wczesnoszkolnych

0112.5.PPW.4.B/C.6.KJO 7 10 1 10 25 1

7 Praca z dzieckiem zdolnym 0112.5.PPW.4.B/C.7.PZD 10 10 3 10 75 3

8 Wielokulturowość w przedszkolu i w szkole 0112.5.PPW.4.B/C.8.WPS 10 10 2 10 50 2

9 Indywidualizacja pracy z dzieckiem w przedszkolu i w szkole 0112.5.PPW.4.B/C.9.IPD 7 10 2 10 50 2

10
Propedeutyka wychowania obywatelskiego dla dzieci przedszkolnych i 

wczesnoszkolnych 
0112.5.PPW.4.B/C.10.PWO 9 10 1 10 25 1

11 Zagrożenia społeczno-wychowawcze 0112.5.PPW.4.B/C.11.ZSW 9 15 2 15 50 2

12 Przedsiębiorczość w edukacji dziecka 0112.5.PPW.4.B/C.12.PED 10 10 2 10 50 2

13 Ekologia i ochrona środowiska 0112.5.PPW.4.B/C.13.EOŚ 9 10 1 10 25 1

14 Cyberedukacja w przedszkolu i w szkole 0112.5.PPW.4.B/C.14.CPS 8 10 1 10 25 1

15 Etnografia dla dzieci 0112.5.PPW.4.B/C.15.EDZ 9 10 1 10 25 1

RAZEM 15 1 0 0 0 0 0 0 0 10 15 5 3 30 35 7 20 0 3 55 6 30 7 195 675 27
PRZEDMIOTY PODSTAWOWE/KIERUNKOWE                           RAZEM 150 210 0 26 180 240 0 28 135 255 5 30 135 255 0 28 125 215 5 28 85 235 10 30 95 225 0 30 5 240 25 22 45 180 0 27 75 135 0 24 3230 6825 273

1 Warsztaty teatralne 0112.5.PPW.4.F.1.WAT 2 15 5PW 1 15 25 1

2 Warsztaty choreograficzne 0112.5.PPW.4.F.2.WCH 2 15 1 15 25 1

3 Trening zdolności twórczych i kognitywistycznych 0112.5.PPW.4.F.3.TZT 4 15 1 15 25 1

1 Warsztaty umuzykalniające 0112.5.PPW.4.F.1.WAU 2 15 5PW 1 15 25 1

2 Warsztaty taneczne 0112.5.PPW.4.F.2.WTA 2 15 1 15 25 1

3 Autopromocja i kreowanie wizerunku 0112.5.PPW.4.F.3.AKW 4 15 1 15 25 1

1 Doradztwo zawodowe 0112.5.PPW.4.F.1.DZA 8 10 1 10 25 1

2 Negocjacje w szkole 0112.5.PPW.4.F.2.NES 8 10 1 10 25 1

3 Wspieranie rodziców w procesie rodzicielstwa 0112.5.PPW.4.F.3.WRP 8 10 1 10 25 1

1 Elementy coachingu 0112.5.PPW.4.F.1.ELC 8 10 1 10 25 1

2 Trening umiejętności wychowawczych nauczyciela 0112.5.PPW.4.F.2.TUW 8 10 1 10 25 1

3 Współpraca z rodzicami i środowiskiem lokalnym 0112.5.PPW.4.F.3.WRŚ 8 10 1 10 25 1

1 Organizacja wycieczek i imprez w edukacji dzieci 0112.5.PPW.4.F.1.OWI 8 10 1 15 25 1

2 Gry i zabawy sportowe 0112.5.PPW.4.F.2.GZS 8 10 1 15 25 1

3
Praca z uczniami mniejszości narodowych i etnicznych oraz z 

cudzoziemskimi
0112.5.PPW.4.F.3.PUM 8 10 1 15 25 1

1 Animacja czasu wolnego 0112.5.PPW.4.F.1.ACW 8 10 1 15 25 1

2 Rekreacja ruchowa dzieci 0112.5.PPW.4.F.2.RRD 8 10 1 15 25 1

3 Nauczanie dzieci obcojęzycznych 0112.5.PPW.4.F.3.NDO 8 10 1 15 25 1

B. Grupa przedmiotów w zakresie wsparcia dziecka i nauczyciela
fakultet B.I

fakultet B.II

C. Grupa przedmiotów z zakresu pedagogiki czasu wolnego i pracy z dzieckiem obcojęzycznym
fakultet C.I

fakultet C.II

3. PRZEDMIOTY DO WYBORU 

FAKULTETY DO WYBORU Z ZAKRESU WSPIERANIA ROZWOJU DZIECI W WIEKU PRZEDSZKOLNYM I MŁODSZYM WIEKU SZKOLNYM

A. Grupa przedmiotów artystycznych
fakultet A.I

fakultet A.II

Wspieranie rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym i młodszym wieku szkolnym 

Kultura języka

Metodologia badań naukowych



1 Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w placówce oświatowej 0112.5.PPW.4.F.1.PPP 9 15 1 15 25 1

2
Metoda integracji sensorycznej w edukacji przedszkolnej i 

wczesnoszkolnej
0112.5.PPW.4.F.2.MIS 9 15 1 15 25 1

3 Profilaktyka i diagnostyka wad postawy dzieci 0112.5.PPW.4.F.3.PDW 9 15 1 15 25 1

1
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna jako instytucja wsparcia rozwoju 

dziecka
0112.5.PPW.4.F.1.PPP 9 15 1 15 25 1

2 Zaburzenia integracji sensorycznej a rozwój i funkcjonowanie dziecka 0112.5.PPW.4.F.2.ZIS 9 15 1 15 25 1

3
Podstawy gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej w edukacji 

przedszkolnej i wczesnoszkolnej
0112.5.PPW.4.F.3.PGK 9 15 1 15 25 1

1 Kinezjologia edukacyjna 0112.5.PPW.4.F.1.KED 10 15 1 15 25 1

2 Terapia pedagogiczna 0112.5.PPW.4.F.2.TEP 10 15 1 15 25 1

3 Biblioterapia w edukacji  przedszkolnej i wczesnoszkolnej 0112.5.PPW.4.F.3.BEW 10 15 1 15 25 1

1 Terapia zajęciowa w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej 0112.5.PPW.4.F.1.TZE 10 15 1 15 25 1

2 Arteterapia 0112.5.PPW.4.F.2.ART 10 15 1 15 25 1

3 Metody terapii literackiej w przedszkolu i w klasach I-III 0112.5.PPW.4.F.3.MTL 10 15 1 15 25 1

1 Podstawy logopedii 0112.5.PPW.4.F.1.PLO 10 15 1 15 25 1

2
Diagnoza logopedyczna w pracy nauczyciela edukacji przedszkolnej i 

wczesnoszkolnej
0112.5.PPW.4.F.2.DLO 10 15 1 15 25 1

3
Terapia logopedyczna zaburzeń mowy w przedszkolu i w klasach I-III

0112.5.PPW.4.F.3.TLZ 10 15 1 15 25 1

1 Budowa, fizjologia i zaburzenia narządów mowy 0112.5.PPW.4.F.1.BFZ 10 15 1 15 25 1

2
Nauczycielska diagnoza ryzyka dysleksji u dzieci w wieku przedszkolnym i 

w młodszym wieku szkolnym
0112.5.PPW.4.F.2.NDR 10 15 1 15 25 1

3
Podstawy opieki logopedycznej w edukacji przedszkolnej i 

wczesnoszkolnej 
0112.5.PPW.4.F.3.POL 10 15 1 15 25 1

RAZEM 30 5 2 15 1 60 6 45 3 90 6 250 450 18

1 Praktyka ogólnopedagogiczna 0112.5.PPW.4.P.1.POG 3 30 2 30 60 2

2
Praktyka zawodowa śródroczna wychowawczo-dydaktyczna w 

przedszkolu

0112.5.PPW.4.P.2.PŚP
4,5 30 1 45 2 75 90 3

3
Praktyka zawodowa śródroczna wychowawczo-dydaktyczna w szkole w 

klasach I-III

0112.5.PPW.4.P.3.PŚS
6,7 45 2 30 1 75 90 3

4 Praktyka zawodowa  ciągła w przedszkolu 0112.5.PPW.4.P.4.PCP 8 30 1 30 30 1

5 Praktyka zawodowa ciągła w szkole w klasach I-III 0112.5.PPW.4.P.5.PCS 8 30 1 30 30 1

RAZEM razem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 2 0 30 0 1 0 45 0 2 0 45 0 2 0 30 0 1 0 60 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 240 300 10
Razem przedmioty 1-4 180 270 0 30 180 270 5 30 135 285 5 32 135 300 0 30 125 260 5 30 85 280 10 32 95 255 0 31 5 360 25 30 45 225 0 30 75 225 0 30 3810 7695 305

Studentów studiów stacjonarnych obowiązują zajęcia z wychowania fizycznego w wymiarze 60 godzin (po 30 godzin na semestr, zajęcia odbywają się w semestrze 1 i 2). Zajęciom tym nie przypisuje się punktów ECTS,  forma zaliczenia: zaliczenie z oceną
Studentów obowiązuje szkolenie dotyczące bezpiecznych i higienicznych warunków kształcenia, w wymiarze 4 godziny (w semestrze 1). Zajęciom tym nie przypisuje się punktów ECTS, forma zaliczenia: zaliczenie
Studentów obowiązuje szkolenie biblioteczne w wymiarze 2 godzin (w semestrze 1). Zajęciom tym nie przypisuje się punktów ECTS,  forma zaliczenia: zaliczenie z oceną
Studentów obowiązują zajęcia z Tutoringu akademickiego - (realizowane w oparciu o Regulamin), w wymiarze: 10 godzin (ćw)  (po 5 godzin na semestr (w semestrze 3 i 4) - Zajęciom tym nie przypisuje się punktów ECTS,  forma zaliczenia: zaliczenie z oceną
Studenta obcokrajowca obowiązuje lektorat z języka polskiego  w wymiarze 60 godz. w sem. I  i 60 godz. w semestrze II- razem 120 godz. - 4 ECTS

Studenta w całym cyklu kształcenia obowiązuje uzyskanie 305 punktów ECTS
Studenta obcokrajowca w całym cyklu kształcenia obowiązuje uzyskanie 309 punktów ECTS
Student w trakcie studiów, aby zdobyć wymaganą liczbę punktów ECTS musi wybrać łącznie sześć fakultetów, spośród zaproponowanych sześciu modułów do wyboru: A-F (po jednym z 12 zaproponowanych, w semestrach: 2,3,4,8,9,10). Zajęcia w Module A. prowadzone są w grupach 10-12 osobowych

**Przedmiot, w ramach którego wybrane zajęcia prowadzone są w języku obcym widnieje na niebieskim polu (wybór przedmiotów oraz konkretne liczby godzin zajęć każdorazowo określa organizacja zajęć dydaktycznych na dany rok akademicki).
Przedmioty do wyboru zaznaczone są w planie kursywą oraz widnieją na żółtym polu

e - liczba godzin prowadzonych w formie e-learningu w ramach ogólnej liczby godzin z danego przedmiotu (w - wykłady; ć - ćwiczenia) 
PW - liczba godzin przypisanych na realizacje projektu własnego 

Język obcy  - zajęcia prowadzone w grupach lektoratowych (lek)
Techniki informacyjno-komunikacyjne  - zajęcia prowadzone w grupach laboratoryjnych (L)

*Przedmioty do wyboru w zakresie wsparcia w procesie uczenia się: studentów obowiązuje wybór 2 przedmiotów z katalogu przedmiotów: 1) Techniki skutecznego uczenia się lub 2) Metodyka procesu uczenia się lub 3) Motywacja osiągnięć i samokontrola w uczeniu się

fakultet E.II

fakultet F.II

4. PRAKTYKI ZAWODOWE

D. Grupa przedmiotów psychopedagogicznych i z zakresu pracy  korekcyjno-kompensacyjnej
fakultet D.I

fakultet D.II

E. Grupa przedmiotów z zakresu terapii pedagogicznej i terapii zajęciowej 
fakultet E.I

fakultet F.I

F. Grupa przedmiotów z zakresu logopedii



WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH

pieczęć jednostki organizacyjnej

E ZO Z I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS I II III ECTS

1 Techniki informacyjno-komunikacyjne 0112.5.PPW.4.A.1.TIK 1 15 1 15 30 1

2 Ochrona własności przemysłowej i prawa autorskiego 0112.5.PPW.4.A.2.OWP 1 10 1 10 15

3 Przedsiębiorczość 0112.5.PPW.4.A.3.PRZ 1 10 10 15

4 Przedmioty do wyboru w zakresie wsparcia w procesie uczenia się* 0112.5.PPW.4.A.4.PWP 1 15 2 15 60 2

RAZEM 20 30 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 120 4

1 Historia myśli pedagogicznej 0112.5.PPW.4.B/C.1.HMP 1 1 20 10 3 30 75 3

2 Pedagogika ogólna 0112.5.PPW.4.B/C.2.POG 2 1,2 10 10 2 10 10 2 40 100 4

3 Filozofia 0112.5.PPW.4.B/C.3.FIL 2 1,2 10 10 2 10 10 2 40 100 4

4 Pojęcia i systemy pedagogiczne 0112.5.PPW.4.B/C.4.PSP 1 1 10 20 3 30 75 3

5 Teoria wychowania 0112.5.PPW.4.B/C.5.TWY 2 2 10 20 3 30 75 3

6 Współczesne tendencje w pedagogice 0112.5.PPW.4.B/C.6.WTP 2 10 20 3 30 75 3

7 Socjologia 0112.5.PPW.4.B/C.7.SOC 3 10 10 2 20 50 2

8 Pedagogika społeczna 0112.5.PPW.4.B/C.8.PSP 2 10 10 2 20 50 2

9 Antropologia kulturowa 0112.5.PPW.4.B/C.9.AKU 3 20 2 20 50 2

10 Biomedyczne podstawy rozwoju i wychowania 0112.5.PPW.4.B/C.10.BPR 1 10 10 2 20 50 2

11 Logika dla humanistów 0112.5.PPW.4.B/C.11.LHU 8 10 1 10 25 1

12 Andragogika 0112.5.PPW.4.B/C.12.AND 8 8 5 5 1 10 25 1

13 Pedagogika pracy 0112.5.PPW.4.B/C.13.PPR 10 10 1 10 25 1

14 Pedeutologia 0112.5.PPW.4.B/C.14.PED 7 5 5 1 10 25 1

15 Etyka zawodu nauczyciela 0112.5.PPW.4.B/C.15.EZN 8 10 1 10 25 1

16 Pedagogika porównawcza 0112.5.PPW.4.B/C.16.PPO 5 5 5 1 10 25 1

17 Filozofia edukacji i pedagogiki alternatywnej 0112.5.PPW.4.B/C.17.FEP 7 10 10 2 20 50 2

18 Socjologia edukacji 0112.5.PPW.4.B/C.18.SED 9 10 1 10 25 1

19 Edukacja medialna 0112.5.PPW.4.B/C.19.EM 2 10 1 10 25 1

20
Wykład ogólnokierunkowy: "Childhood Studies" - wiek przedszkolny i 

wczesnoszkolny
0112.5.PPW.4.B/C.20.CSWP 9 10 1 10 25 1

21 Wykład ogólnokierunkowy w języku obcym** 0112.5.PPW.4.B/C.21.WWJ 2,10 10 1 10 1 20 50 2

22 Seminarium dyplomowe 0112.5.PPW.4.B/C.22.SED 7,8,9,10 10 1 10 1 20 2 20 2 60 150 6

RAZEM 60 60 0 12 60 80 0 14 10 30 0 4 0 0 0 0 5 10 0 1 0 0 0 0 15 25 0 4 5 35 0 4 20 20 0 4 20 20 0 4 470 1175 47

1 Pedagogika przedszkolna   0112.5.PPW.4.B/C.1.PPR 3 3 20 20 5 40 125 5

2 Pedagogika wczesnoszkolna 0112.5.PPW.4.B/C.2.PWC 3 3 20 20 5 40 125 5

3
Wykład monograficzny z zakresu pedagogiki przedszkolnej i pedagogiki 

wczesnoszkolnej
0112.5.PPW.4.B/C.3.WPP 10 10 2 10 50 2

4 Studia nad rodziną dziecka w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym 0112.5.PPW.4.B/C.4.SRD 7 10 1 10 25 1

5

Przedmiot do wyboru: Koncepcje pracy z dzieckiem w wieku 

przedszkolnym i wczesnoszkolnym w ujęciu historycznym lub Historia 

dzieciństwa

0112.5.PPW.4.B/C.5.KPD/HID 3 10 2 10 50 2

6 Praca opiekuńczo-wychowawcza w przedszkolu i w szkole 0112.5.PPW.4.B/C.6.POW 10 10 1 10 25 1

RAZEM 0 0 0 0 0 0 0 0 50 40 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 0 3 120 400 16

1 Psychologia ogólna 0112.5.PPW.4.B/C.1.POG 1 1 20 10 3 30 75 3

2 Psychologia rozwojowa 0112.5.PPW.4.B/C.2.PRO 1 1 10 10 2 20 50 2

3 Psychologia dziecka w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym 0112.5.PPW.4.B/C.3.PDZ 2 2 10 10 2 20 50 2

4 Psychologia społeczno-wychowawcza 0112.5.PPW.4.B/C.4.PSW 2 10 10 2 20 50 2

5 Psychologia kliniczna 0112.5.PPW.4.B/C.5.PKL 10 10 10 2 20 50 2

6 Psychologia pracy nauczyciela 0112.5.PPW.4.B/C.6.PPN 9 10 1 10 25 1

7 Trening umiejętności komunikacyjnych nauczyciela 0112.5.PPW.4.B/C.7.TUK 9 10 1 10 25 1

RAZEM 30 20 0 5 20 20 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 2 10 10 0 2 130 325 13

1 Podstawy glottodydaktyki** 0112.5.PPW.4.B/C.1.PGL 7 20 2 30 50 2

2 Podstawy teoretyczne wczesnej edukacji angielskiego** 0112.5.PPW.4.B/C.2.PTWE 6 6 10 10 2 20 50 2

RAZEM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 0 2 0 20 2 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50 100 4

PLAN STUDIÓW NIESTACJONARNYCH JEDNOLITYCH MAGISTERSKICH

Psychologiczne i pedagogiczne podstawy nauczania dzieci języka obcego

forma zal. po semestrze
I rok II rok

1 semestr

HARMONOGRAM REALIZACJI PROGRAMU STUDIÓW  NIESTACJONARNYCH JEDNOLITYCH MAGISTERSKICH

Zatwierdzono na Radzie Wydziału dn. 20.09.2019r.Zatwierdzono na Radzie Wydziału dn. 20.09.2019r.

Przedmiot

Kierunek:  PEDAGOGIKA PRZEDSZKOLNA I WCZESNOSZKOLNA (profil ogólnoakademicki)

Rodzaj zajęć: grupa I (W-wykład, WS-wykład specjalistyczny) grupa II (C-ćwiczenia, K-konwersatorium, L-laboratorium, P-praktyki, S-seminarium, W-warsztaty) grupa III (PW-projekt własny, E-e-learning)  

Rozkład godzin

kod 3 semestr 4 semestr
Razem 

godz.

Całkowity 

nakład pracy 

studenta

Razem 

ECTS
5 semestr 6 semestr 7 semestr 8 semestr 9 semestr 10 semestr

1. PRZEDMIOTY KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO

2. PRZEDMIOTY PODSTAWOWE/KIERUNKOWE

Lp.

III rok IV rok V rok

2 semestr

Przygotowanie psychologiczno-pedagogiczne                    

11

Podstawy działań pedagogicznych

Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna

Podstawy psychologii dla nauczycieli



Przygotowanie psychologiczno-pedagogiczne                           RAZEM  770 2000 80

1 Podstawy edukacji polonistycznej 0112.5.PPW.4.B/C.1.PEP 3 10 20 4 30 100 4

2 Literatura dla dzieci 0112.5.PPW.4.B/C.2.LDZ 3 10 5PW 1 10 25 1

3 Podstawy edukacji matematycznej 0112.5.PPW.4.B/C.3.PEM 3 20 20 4 40 100 4

4 Podstawy edukacji społeczno-przyrodniczej 0112.5.PPW.4.B/C.4.PESP 4 10 10 4 20 100 4

5 Podstawy edukacji informatycznej 0112.5.PPW.4.B/C.5.PEI 4 20 2 20 50 2

6 Podstawy edukacji plastycznej 0112.5.PPW.4.B/C.6.PEP 4 10 10 2 20 50 2

7 Podstawy edukacji technicznej 0112.5.PPW.4.B/C.7.PET 5 10 10 2 20 50 2

8 Podstawy edukacji muzycznej 0112.5.PPW.4.B/C.8.PEM 4 10 10 2 20 50 2

9 Zajęcia umuzykalniające z elementami rytmiki 0112.5.PPW.4.B/C.9.ZUR 4 10 1 10 25 1

10 Podstawy edukacji zdrowotnej 0112.5.PPW.4.B/C.10.PEZ 4 10 10 2 20 50 2

11 Promocja zdrowia 0112.5.PPW.4.B/C.11.PZD 10 10 1 10 25 1

12 Podstawy wychowania fizycznego 0112.5.PPW.4.B/C.12.PWF 3,4 20 2 20 2 40 100 4

13 Język obcy 0112.5.PPW.4.B/C.13.JO 6 1,2,3,4,5,6 20 4 20 2 20 2 20 2 10 1 10 3 100 350 14

14 Gramatyka praktyczna języka angielskiego** 0112.5.PPW.4.B/C.14.GPJA 7 2,3,4,5,7 10 1 10 1 10 1 10 1 10 1 10 1 60 150 6

15 Fonetyka i fonologia języka angielskiego** 0112.5.PPW.4.B/C.15.FFJA 7 6,7 10 1 10 1 20 50 2

16 Praktyczna nauka języka angielskiego** 0112.5.PPW.4.B/C.16.PNJA 7 5,6,7 10 1 10 1 10 1 30 75 3

17 Metody aktywizujące we wczesnym nauczaniu języka angielskiego** 0112.5.PPW.4.B/C.17.MAN 8 10 5PW 3 10 75 3

RAZEM 0 20 0 4 0 30 0 3 30 100 5 14 40 120 0 18 10 40 0 5 0 40 0 6 0 30 0 3 0 10 0 3 0 0 0 0 0 10 0 1 480 1425 57

1 Dydaktyka ogólna    0112.5.PPW.4.B/C.1.DOG 2 1,2 10 10 2 10 10 2 40 100 4

2 Projektowanie pracy nauczyciela w przedszkolu i w szkole 0112.5.PPW.4.B/C.2.PPN 9 10 1 10 25 1

3 Konstruowanie programów w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej 0112.5.PPW.4.B/C.3.KPE 9 10 1 10 25 1

4 Metody aktywizujące w przedszkolu i  w szkole 0112.5.PPW.4.B/C.4.MAPS 6 10 5PW 1 10 25 1

RAZEM 10 10 0 2 10 10 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 2 0 0 0 0 70 175 7

1 Metodyka wychowania przedszkolnego 0112.5.PPW.4.B/C.1.MWP 5 4,5 20 10 3 10 10 3 50 150 6

2 Metodyka edukacji polonistycznej 0112.5.PPW.4.B/C.2.MEP 5 4,5 10 10 2 10 10 3 40 125 5

3 Metodyka edukacji matematycznej 0112.5.PPW.4.B/C.3.MEM 5 4,5 10 10 2 10 10 3 40 125 5

4 Metodyka edukacji społeczno-przyrodniczej 0112.5.PPW.4.B/C.4.MESP 5 5 10 10 3 20 75 3

5 Metodyka edukacji informatycznej 0112.5.PPW.4.B/C.5.MEI 5 10 10 4 20 100 4

6 Metodyka edukacji plastycznej 0112.5.PPW.4.B/C.6.MEPL 5 10 10 3 20 75 3

7 Metodyka edukacji technicznej 0112.5.PPW.4.B/C.7.MET 5 10 10 3 20 75 3

8 Metodyka edukacji muzycznej z rytmiką 0112.5.PPW.4.B/C.8.MEMU 6 10 10 4 20 100 4

9 Metodyka wychowania fizycznego 0112.5.PPW.4.B/C.9.MWF 6 10 10 3 20 75 3

10 Metodyka edukacji zdrowotnej 0112.5.PPW.4.B/C.10.MEZ 6 10 10 3 20 75 3

11 Metodyka edukacji społeczno-aksjologicznej 0112.5.PPW.4.B/C.11.MESA 7 10 10 5 20 125 5

12 Metodyka wczesnej nauki języka angielskiego** 0112.5.PPW.4.B/C.12.MWNA 7 6,7 10 10 2 10 3 30 125 5

13 Warsztaty polonistyczne 0112.5.PPW.4.B/C.13.WPL 8 8 5PW 1 8 25 1

14 Warsztaty matematyczne 0112.5.PPW.4.B/C.14.WMA 8 8 1 8 25 1

15 Warsztaty społeczno-przyrodnicze 0112.5.PPW.4.B/C.15.WSP 8 8 1 8 25 1

16 Warsztaty ICT (technologii informacyjno-komunikacyjnej)** 0112.5.PPW.4.B/C.16.WICT 6 8 2 8 50 2

17 Warsztaty plastyczne 0112.5.PPW.4.B/C.17.WPL 8 8 5PW 1 8 25 1

18 Warsztaty techniczne 0112.5.PPW.4.B/C.18.WTE 8 8 5PW 1 8 25 1

19 Warsztaty muzyczne 0112.5.PPW.4.B/C.18.WMU 8 8 1 8 25 1

RAZEM 40 30 7 70 70 22 40 48 0 14 15 20 0 8 0 48 15 6 376 1425 57

1 Pedagogika specjalna 0112.5.PPW.4.B/C.1.PSP 2 20 20 4 40 100 4

2
Wykład monograficzny z zakresu pracy z dzieckiem w wieku 

przedszkolnym ze SPE i uczniem ze SPE w klasach I-III
0112.5.PPW.4.B/C.2.PDP 9 10 3 10 75 3

3 Edukacja włączająca 0112.5.PPW.4.B/C.3.EDW 8 10 2 10 50 2

4 Wspomaganie rozwoju dziecka ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 0112.5.PPW.4.B/C.4.WRD 9 20 5 20 125 5

RAZEM 0 0 0 0 20 20 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 2 10 20 0 8 0 0 0 0 80 350 14

1 Prawa dziecka 0112.5.PPW.4.B/C.1.PDZ 1 10 1 10 25 1

2 Podstawy organizacji i zarządzania oświatą  0112.5.PPW.4.B/C.2.POZ 10 10 2 10 50 2

3 Elementy prawa oświatowego 0112.5.PPW.4.B/C.3.EPO 9 10 3 10 75 3

4 Edukacja w zakresie udzielania pierwszej pomocy 0112.5.PPW.4.B/C.4.EUP 1 10 1 10 25 1

RAZEM 0 20 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 3 10 0 0 2 40 175 7

Organizacja pracy przedszkola i szkoły z elementami prawa oświatowego

Dziecko przedszkolne i uczeń klas I-III ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

Przygotowanie merytoryczne nauczycieli przedszkoli i klas I-III szkoły podstawowej, jako przygotowanie do integracji treści nauczania

Podstawy dydaktyki nauczania zintegrowanego w przedszkolu i klasach I-III szkoły podstawowej

Metodyka poszczególnych typów edukacji z uwzględnieniem sposobów integrowania wiedzy i umiejętności dzieci lub uczniów



1 Diagnostyka pedagogiczna 0112.5.PPW.4.B/C.1.DPE 7 7 10 10 3 20 75 3

2 Techniki pomiaru gotowości szkolnej dziecka 0112.5.PPW.4.B/C.2.TPG 9 10 2 10 50 2

3  Ocenianie w edukacji 0112.5.PPW.4.B/C.3.OCE 10 10 2 10 50 2

RAZEM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 0 3 0 0 0 0 0 10 0 2 0 10 0 2 40 175 7

1 Emisja głosu 0112.5.PPW.4.B/C.1.EGŁ 6 20 3 20 75 3

2 Kultura języka polskiego 0112.5.PPW.4.B/C.2.KJP 1 10 1 10 25 1

3 Estetyka i etyka wypowiedzi i  korespondencji 0112.5.PPW.4.B/C.3.EEW 10 10 3 10 75 3

RAZEM 0 10 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 3 40 175 7

1 Metodologia badań pedagogicznych 0112.5.PPW.4.B/C.1.MBP 4 4 10 10 2 20 50 2

2 Statystyka dla pedagogów 0112.5.PPW.4.B/C.2.SPE 8 10 1 10 25 1

3 Informacja naukowa 0112.5.PPW.4.B/C.3.INA 4 10 1 10 25 1

4 Kwerenda naukowa z zakresu pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej 0112.5.PPW.4.B/C.4.KNP 6 10 1 10 25 1

5
Planowanie i realizacja projektów badawczych z zakresu edukacji 

przedszkolnej i wczesnoszkolnej
0112.5.PPW.4.B/C.5.PRP 7,8 10 2 10 3 20 125 5

RAZEM 10 20 3 0 0 10 1 10 2 20 4 0 0 0 0 70 250 10

1 Rozwijanie wielorakich inteligencji dziecka 0112.5.PPW.4.B/C.1.RWI 7 7 10 5 4 15 100 4

2 Pedagogika twórczości 0112.5.PPW.4.B/C.2.PTW 6 6 10 10 3 20 75 3

3 Pedagogika zabawy 0112.5.PPW.4.B/C.3.PZA 2 10 1 10 25 1

4 Wychowanie i nauczanie integracyjne 0112.5.PPW.4.B/C.4.WNI 9 8 1 8 25 1

5 Wspomaganie myślenia matematycznego dzieci 0112.5.PPW.4.B/C.5.WMM 8 8 2 8 50 2

6 Kształcenie języka ojczystego dzieci przedszkolnych i wczesnoszkolnych 0112.5.PPW.4.B/C.6.KJO 7 8 1 8 25 1

7 Praca z dzieckiem zdolnym 0112.5.PPW.4.B/C.7.PZD 10 10 3 10 75 3

8 Wielokulturowość w przedszkolu i w szkole 0112.5.PPW.4.B/C.8.WPS 10 8 2 8 50 2

9 Indywidualizacja pracy z dzieckiem w przedszkolu i w szkole 0112.5.PPW.4.B/C.9.IPD 7 8 2 8 50 2

10
Propedeutyka wychowania obywatelskiego dla dzieci przedszkolnych i 

wczesnoszkolnych 
0112.5.PPW.4.B/C.10.PWO 9 8 1 8 25 1

11 Zagrożenia społeczno-wychowawcze 0112.5.PPW.4.B/C.11.ZSW 9 10 2 10 50 2

12 Przedsiębiorczość w edukacji dziecka 0112.5.PPW.4.B/C.12.PED 10 8 2 8 50 2

13 Ekologia i ochrona środowiska 0112.5.PPW.4.B/C.13.EOŚ 9 8 1 8 25 1

14 Cyberedukacja w przedszkolu i w szkole 0112.5.PPW.4.B/C.14.CPS 8 8 1 8 25 1

15 Etnografia dla dzieci 0112.5.PPW.4.B/C.15.EDZ 9 8 1 8 25 1

2.7. RAZEM 10 1 0 0 0 0 0 0 0 10 10 0 3 30 21 7 16 0 3 42 6 26 7 145 675 27

PRZEDMIOTY PODSTAWOWE/KIERUNKOWE                       RAZEM 100 140 0 26 120 160 0 28 90 170 5 30 90 170 0 28 85 120 0 28 60 148 5 30 80 136 0 30 5 139 20 22 40 132 0 27 50 96 0 24 2111 6825 273

1 Warsztaty teatralne 0112.5.PPW.4.F.1.WAT 2 10 1 10 25 1

2 Warsztaty choreograficzne 0112.5.PPW.4.F.2.WCH 2 10 1 10 25 1

3 Trening zdolności twórczych i kognitywistycznych 0112.5.PPW.4.F.3.TZT 4 10 1 10 25 1

1 Warsztaty umuzykalniające 0112.5.PPW.4.F.1.WAU 2 10 1 10 25 1

2 Warsztaty taneczne 0112.5.PPW.4.F.2.WTA 2 10 1 10 25 1

3 Autopromocja i kreowanie wizerunku 0112.5.PPW.4.F.3.AKW 4 10 1 10 25 1

1 Doradztwo zawodowe 0112.5.PPW.4.F.1.DZA 8 8 1 8 25 1

2 Negocjacje w szkole 0112.5.PPW.4.F.2.NES 8 8 1 8 25 1

3 Wspieranie rodziców w procesie rodzicielstwa 0112.5.PPW.4.F.3.WRP 8 8 1 8 25 1

1 Elementy coachingu 0112.5.PPW.4.F.1.ELC 8 8 1 8 25 1

2 Trening umiejętności wychowawczych nauczyciela 0112.5.PPW.4.F.2.TUW 8 8 1 8 25 1

3 Współpraca z rodzicami i środowiskiem lokalnym 0112.5.PPW.4.F.3.WRŚ 8 8 1 8 25 1

1 Organizacja wycieczek i imprez w edukacji dzieci 0112.5.PPW.4.F.1.OWI 8 8 1 8 25 1

2 Gry i zabawy sportowe 0112.5.PPW.4.F.2.GZS 8 8 1 8 25 1

3
Praca z uczniami mniejszości narodowych i etnicznych oraz z 

cudzoziemskimi
0112.5.PPW.4.F.3.PUM 8 8 1 8 25 1

1 Animacja czasu wolnego 0112.5.PPW.4.F.1.ACW 8 8 1 8 25 1

2 Rekreacja ruchowa dzieci 0112.5.PPW.4.F.2.RRD 8 8 1 8 25 1

3 Nauczanie dzieci obcojęzycznych 0112.5.PPW.4.F.3.NDO 8 8 1 8 25 1

3. PRZEDMIOTY DO WYBORU 

Wspieranie rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym i młodszym wieku szkolnym 

Kultura języka

Podstawy diagnostyki edukacyjnej dla nauczycieli

Metodologia badań naukowych

A. Grupa przedmiotów artystycznych

FAKULTETY DO WYBORU Z ZAKRESU WSPIERANIA ROZWOJU DZIECI W WIEKU PRZEDSZKOLNYM I MŁODSZYM WIEKU SZKOLNYM

fakultet C.II

B. Grupa przedmiotów w zakresie wsparcia dziecka i nauczyciela
fakultet B.I

fakultet A.I

fakultet A.II

C. Grupa przedmiotów z zakresu pedagogiki czasu wolnego i pracy z dzieckiem obcojęzycznym

fakultet B.II

fakultet C.I



1 Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w placówce oświatowej 0112.5.PPW.4.F.1.PPP 9 8 1 8 25 1

2
Metoda integracji sensorycznej w edukacji przedszkolnej i 

wczesnoszkolnej
0112.5.PPW.4.F.2.MIS 9 8 1 8 25 1

3 Profilaktyka i diagnostyka wad postawy dzieci 0112.5.PPW.4.F.3.PDW 9 8 1 8 25 1

1
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna jako instytucja wsparcia rozwoju 

dziecka
0112.5.PPW.4.F.1.PPP 9 8 1 8 25 1

2 Zaburzenia integracji sensorycznej a rozwój i funkcjonowanie dziecka 0112.5.PPW.4.F.2.ZIS 9 8 1 8 25 1

3
Podstawy gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej w edukacji 

przedszkolnej i wczesnoszkolnej
0112.5.PPW.4.F.3.PGK 9 8 1 8 25 1

1 Kinezjologia edukacyjna 0112.5.PPW.4.F.1.KED 10 8 1 8 25 1

2 Terapia pedagogiczna 0112.5.PPW.4.F.2.TEP 10 8 1 8 25 1

3 Biblioterapia w edukacji  przedszkolnej i wczesnoszkolnej 0112.5.PPW.4.F.3.BEW 10 8 1 8 25 1

1 Terapia zajęciowa w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej 0112.5.PPW.4.F.1.TZE 10 8 1 8 25 1

2 Arteterapia 0112.5.PPW.4.F.2.ART 10 8 1 8 25 1

3 Metody terapii literackiej w przedszkolu i w klasach I-III 0112.5.PPW.4.F.3.MTL 10 8 1 8 25 1

1 Podstawy logopedii 0112.5.PPW.4.F.1.PLO 10 8 1 8 25 1

2
Diagnoza logopedyczna w pracy nauczyciela edukacji przedszkolnej i 

wczesnoszkolnej
0112.5.PPW.4.F.2.DLO 10 8 1 8 25 1

3 Terapia logopedyczna zaburzeń mowy w przedszkolu i w klasach I-III 0112.5.PPW.4.F.3.TLZ 10 8 1 8 25 1

1 Budowa, fizjologia i zaburzenia narządów mowy 0112.5.PPW.4.F.1.BFZ 10 8 1 8 25 1

2
Nauczycielska diagnoza ryzyka dysleksji u dzieci w wieku przedszkolnym i 

w młodszym wieku szkolnym
0112.5.PPW.4.F.2.NDR 10 8 1 8 25 1

3
Podstawy opieki logopedycznej w edukacji przedszkolnej i 

wczesnoszkolnej 
0112.5.PPW.4.F.3.POL 10 8 1 8 25 1

RAZEM 20 2 10 1 48 6 24 3 48 6 150 450 18

1 Praktyka ogólnopedagogiczna 0112.5.PPW.4.P.1.POG 3 30 2 30 60 2

2 Praktyka zawodowa ciągła w przedszkolu 0112.5.PPW.4.P.2.PCP 4,5,6, 30 1 45 2 30 1 105 120 4

3 Praktyka zawodowa ciągła w szkole w klasach I-III 0112.5.PPW.4.P.3.PCS 6,7,8 15 1 30 1 60 2 105 120 4

RAZEM razem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0 2 0 30 0 1 0 45 0 2 0 45 0 2 0 30 0 1 0 60 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 240 300 10

Razem przedmioty 1-4 120 170 0 30 120 180 0 30 90 200 5 32 90 210 0 30 85 165 0 30 60 193 5 32 80 166 0 31 5 247 20 30 40 156 0 30 50 144 0 30 2551 7695 305

Studentów obowiązuje szkolenie dotyczące bezpiecznych i higienicznych warunków kształcenia, w wymiarze 4 godziny (w semestrze 1). Zajęciom tym nie przypisuje się punktów ECTS,  forma zaliczenia: zaliczenie
Studentów obowiązuje szkolenie biblioteczne w wymiarze 2 godzin (w semestrze 1). Zajęciom tym nie przypisuje się punktów ECTS, forma zaliczenia: zaliczenie z oceną
Studentów obowiązują zajęcia z Tutoringu akademickiego -  (realizowane w oparciu o Regulamin), w wymiarze: 10 godzin (ćw) po 5 godzin na semestr (w semestrze 3 i 4 ) - Zajęciom tym nie przypisuje się punktów ECTS,  forma zaliczenia: zaliczenie z oceną
Studenta obcokrajowca obowiązuje lektorat z języka polskiego  w wymiarze 60 godz. w sem. I  i 60 godz. w semestrze II- razem 120 godz. - 4 ECTS  

Studenta w całym cyklu kształcenia obowiązuje uzyskanie 305 punktów ECTS
Studenta obcokrajowca w całym cyklu kształcenia obowiązuje uzyskanie 309 punktów ECTS
Student w trakcie studiów, aby zdobyć wymaganą liczbę punktów ECTS musi wybrać łącznie sześć fakultetów, spośród zaproponowanych sześciu modułów do wyboru: A-F (po jednym z 12 zaproponowanych, w semestrach: 2,3,4,8,9,10). Zajęcia w Module A. prowadzone są w grupach 10-12 osobowych

**Przedmiot, w ramach którego wybrane zajęcia prowadzone są w języku obcym widnieje na niebieskim polu (wybór przedmiotów oraz konkretne liczby godzin zajęć każdorazowo określa organizacja zajęć dydaktycznych na dany rok akademicki).
Przedmioty do wyboru zaznaczone są w planie kursywą oraz widnieją na żółtym polu

PW - liczba godzin przypisanych na realizacje projektu własnego 

Język obcy  - zajęcia prowadzone w grupach lektoratowych (lek)
Techniki informacyjno-komunikacyjne  - zajęcia prowadzone w grupach laboratoryjnych (L)

*Przedmioty do wyboru w zakresie wsparcia w procesie uczenia się: studentów obowiązuje wybór 1 przedmiotu z katalogu przedmiotów: 1) Techniki skutecznego uczenia się lub 2) Metodyka procesu uczenia się lub 3) Motywacja osiągnięć i samokontrola w uczeniu się*Przedmioty do wyboru w zakresie wsparcia w procesie uczenia się: studentów obowiązuje wybór 1 przedmiotu z katalogu przedmiotów: 1) Techniki skutecznego uczenia się lub 2) Metodyka procesu uczenia się lub 3) Motywacja osiągnięć i samokontrola w uczeniu się

E. Grupa przedmiotów z zakresu terapii pedagogicznej i terapii zajęciowej 
fakultet E.I

fakultet E.II

D. Grupa przedmiotów psychopedagogicznych i z zakresu pracy  korekcyjno-kompensacyjnej

F. Grupa przedmiotów z zakresu logopedii

fakultet F.I

fakultet F.II

fakultet D.I

fakultet D.II

4. PRAKTYKI ZAWODOWE


